de Kinshasa et de N dolo a respectivis apostolicis praefecturis de Matadi 

ac de Kwango dismembramus eademque vicariatui apostolico Leopoldo-

politano adnectenda esse statuimus. Praecipimus idcirco ut idem vica

riatus apostolicus Eeopoldopolitanus sequentibus exinde finibus consti

tua tur , nempe: ad meridiem quadam linea quae a fontibus fluminis Mlinza 

incipiens ad km. 375 viae ferreae pertingit; ad orientem via ferrea et a 

cursu fluminis M f una; ad septentrionem flumine Congo (Stanley Pool). 

Haec edicimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas a tque 

efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos a tque integros 

effectus sortiri et obtinere, illisque, ad quos spectant sive spectare pote

runt , nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum, irr i tumque ex nunc a tque inane fieri, si quidquam 

,secus, super bis, a quovis, auctori tate qualibet, scienter vel ignoranter, 

a t tentar i contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. Volumus 

autem ut harum Li t terarum transumptis etiam impressis, manu alicuius 

notari i publici subscriptis et sigillo personae in ecclesiastica dignitate 

consti tutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur , quae praesentibus 

ipsis adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae. 

Da tum Romae apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die x x i x 

ianuarii anno MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri secundo. 

P . CARD. GASP ARRI, a Secretis Status. 

I I I 

DISMEMBRATO TERRITORIO E VICARIATU APOSTOLICO DE CANTON, EFFOR

MATUR PRAEFECTURA APOSTOLICA DE KONG—MOON, IN SINIS. 

P I U S P P . X I 

Ad futuram rei memoriam. — Ut, aucto Pas torum numero, uberior! 

christiani gregis bono consulto foret, opportunum visum est consilium 

vicariatum apostolicum de Canton, quamvis postremis hisce temporibus* 
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ad' alias missiones noviter erigendas variis territoriis imminutum, ulte

rius dividere ; a tque ad hunc finem, illuc mittere s t a tu tum est sodales e 

Societate de MaryJcnoll, qui ad experimentum ibi missionariorum munus 

exercerent. Nunc autem, audito a tque annuente venerabili fratre Antonio 

Fourquet supradicti vicariatus apostolici de Canton Ordinario, ac prae

habito favorabili voto venerabilis fratris Celsi Costantini, Archiepiscopi 

titularis Theodosiensis, Apostolici apud Sinenses Delegati, propositum 

nuper fuit ut idem apostolicus vicariatus de Canton i terum dividatur, 

novaque erigatur missio independens, curis Missionariorum de Maryknoll 

committenda. Supremo igitur animarum bono consulere cupientes, adiunctis 

omnibus rite perpensis ac diligenti examini subiectis una cum W. F F . NN. 

S. R. E. Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis, haec quae 

infrascripta sunt s ta tuenda existimavimus. Nimirum, motu proprio a tque 

ex certa scientia et matura deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae 

potestatis plenitudine, praesentium tenore, a vicariatu apostolico de 

Canton seiungimus territorium, quod l imitatur ad orientem a dioecesi 

Macaonensi et a vicariatu apostolico de Canton, ad meridiem a mari 

Sinensi, ad occidentem a vicariatu apostolico de Kuang- tong occidentali 

et Hai -nan , et ad septentrionem a vicariatu apostolico de Kuam-s i , 

quodque complectitur praefecturas civiles de Saining, Loting, Wanfau, 

Yeung-lcong, Sinyi, Timpale, Maoming, Sanning, Tehek-Tcai et Sanwui, 

comprehensa etiam insula de Sancian. Hoc autem territorium, sic a vica

riatu apostolico de Canton dismembratimi sive separatum, eadem Nostra 

auctoritate, erigimus in apostolicam praefecturam cui nomen erit prae

fectura apostolica de Kong-Moon, eamque sodalibus Societatis pro mis

sionibus exteris de Maryknoll committimus. 

Haec edicimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros 

effectus sortiri a tque obtinere, illisque ad quos spectant sive spectare pote

runt , nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum, irr i tumque ex nunc atque inane fieri, si quidquam 

secus, super his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter vel ignoranter, 

a t tentar i contigerit. Non obstantibus Apostolicis constitutionibus et ordi

nationibus ceterisque, etiam specifica et individua mentione dignis, in 

contrarium facientibus quibuscumque. 

D a t u m Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x x i 

mensis ianuarii, anno MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri secundo. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 
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TV 

TITULO AC PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS HONESTATUS SANCTUARIUM 

MARIALE B. M. V. CONSOLATRICE AFFLICTORUM DE VERDELAIS, IN AR

CHIDIOECESI BURDIGALENSI. 

P I U S P P . X I 

Act perpetuam rei memoriam. — Exs ta t in civitate Verdelais, intra 

fines archidioecesis. Burdigalensis, iam inde a saeculo xn erectum, tem

plum sive sanctuarium Mariale ab ipsa civitate nuncupatum de Verde

lais et sub speciali titulo liturgico « a Consolatrice afflictorum », rite con

secratum ab Archiepiscopo Burdigalensi die i mensis iulii anno MDCCCLXIX. 

Hoc templum, pluries expilatum et incensum a christianae religionis inimicis 

ac toties i terum aedificatum et ornatum a piis et munificis christi

fidelibus, anno MDCCCXXX concreditum fuit sacerdotibus Societatis Mariae, 

vulgo Moristi, qui, omni studio seduloque ministerio, divinae Maie

statis cultum et Deiparae Virginis, Caeli Reginae, honorem constanter 

promovere curant, assidua etiam opera coadiuti archiconfraternitatis 

eodem duplici sub titulo, civico ac religioso, ibidem canonice insti

tutae. Eadem sacra in aede, pluribus artis operibus insigni, pretiosa sacra 

supellectili referta et Sanctorum reliquiis cohonestata, ab incolis a tque 

etiam a peregre confluentibus exteris, religiosissime colitur s ta tua Bea

tae Mariae Virginis, Consolatricis afflictorum, quae, de speciali mandato 

fel. rec. Nostri Praedecessoris Pii P P . I X , iuxta Litteras Apostolicas, Pi

scatoris annulo die iv mensis maii anno MDCCCLV obsignatas, aureo dia

demate redimita fuit a bo. me. Cardinali Donnet, tunc archiepiscopo Burdi

galensi, die II mensis iulii sequentis anni MDCCCLVI. Plures quidem, Romanos 

Pontifices Nostros Decessores constat sanctuarium ipsum peculiaribus 

gratiis, privilegiis a tque indulgentiis ditasse, harumque grat iarum lar

gitione, tum fidelium concursum maiorem effecisse, tum, pietatem exci

tasse inter gentes erga clementissimam Matrem Virginem Mariam, Con-

solatricem afflictorum et charismatum omnium apud Deum sequestram. 

Haec animo repetentes, cum dilectus filius Noster Paulinus Petrus, S. R. E. 

Presbyter Cardinalis Andrieu, ex dispensatione Apostolica Archiepiscopus 

Burdigalensium, Nos rogaverit ut enunciatum sanctuarium ad Basilicae 

minoris gradum nobiliorem evehere dignaremur, optatis his annuendum 

ultro libenterque existimavimus. Quae cum i ta sint, audito venerabili 

fratre Nostro Antonio S. R. E. Cardinali Vico, Episcopo Portuensi ac 

Sanctae Rufinae, Sacrorum Ri tuum Congregationi Praefecto, apostolica 
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Nostra auctoritate, praesentium vi perpetuumque in modum, templum 

Beatae Mariae Virgini sub titulo Consolatrieis afflictorum sacrum, de 

Verdelais vulgo nuncupatum, intra fines positum archidioecesis Burdi-

galensis, titulo ac dignitate Basilicae minoris condecoramus, cum omni

bus privilegiis a tque honoribus quae Basilicis minoribus Almae huius 

Urbis de iure competunt . 

Haec concedimus, decernentes praesentes Lit teras Nostras firmas, vali

das a tque efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos a tque 

integros effectus sortiri a tque obtinere, illisque ad quos pertinent, sive 

pertinere poterunt , nunc et in posterum perpetuo suffragari; sicque ri te 

iudicandum esse ac definiendum, i r r i tumque ex nunc et inane fieri si 

quidquam secus, super his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter sive 

ignoranter, a t tentar i contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, sub annulo Piscatoris, die 

i mensis februarii, anno MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri secundo. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

V 

ERIGITUR IN CONGO BELGICO PRAEFECTURA APOSTOLICA DE THSUAPA E 

DISMEMBRATIONE VICARIATUS APOSTOLICI NOVAE ANTUERPIAE. 

P I U S P P . X I 

Ad futuram, rei memoriam. — In apostolico vicariatu Novae Antuer-

piae, in Congo Belgico, ut uberes salutis fructus iam suscepti feliciter 

in posterum amplificentur, augeantur, opportunum visum est consilium 

ab eodem apostolico vicariatu par tem septentrionalem districtus Aequa

toris, in alveo, de Thsuapa sitam, seiungere ad novam in eodem terri

torii t rac tu missionem erigendam. Collatis i taque consiliis cum VV. F F . N N . 

•S. B. E. Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis, motu pro

prio atque ex certa scientia et matura deliberatione Nostris, deque apo

stolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium tenore, a vicariatu 

.apostolico Novae Antuerpiae terri torium de Thsuapa separamus sive 

dismembramus, a tque inde novam praefecturam apostolicam effingimus 

et constituimus, sequentibus finibus circumscriptam, nempe: ad septen

trionem, flumine Kelembo divortiisque aquarum alvei ripae de Thsuapa; 

ad orientem, limitibus districtus Aequatoris ; ad meridiem, limitibus di

str ictus Aequatoris et fluminibus de Salonya, de Busiri et de RuM; ad 
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occidentem, flumine Congo. Huic autem novae praefecturae apostolicae de 

Thsuapa nomen facimus, eamdemque curis committimus sodalium Insti

tu t i Missionariorum a Sacro Corde Iesu Provinciae Belgicae. 

Haec edicimus, decernentes praesentes Lit teras firmas, validas a tque 

efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos a tque integros 

effectus sortiri a tque obtinere, illisque ad quos spectant sive spectare 

poterunt , nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum, irr i tumque ex nunc a tque inane fieri, si 

quidquam secus, super his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter vel 

ignoranter, a t tentar i contigerit. Non obstantibus Apostolicis constitutio

nibus et ordinationibus ceterisque, etiam specifica et individua mentione 

dignis, in contrarium facientibus quibuscumque. 

Da tum Romae apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die xi 

mensis februarii, anno MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri secundo. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

VI 

INDULGENTIAE, PRIVILEGIA, INDULTA ET DISPENSATIONES CONCEDUNTUR 

IIS QUI CONVENTIBUS EUCHARISTICIS CELEBRANDIS INTERSINT VEL 

OPERAM NAVENT. 

P I U S P P . X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quod ad Conventus Eucharisticus 

celebrandos christifideles excitavit nobihssimum consilium, circiter qua

draginta quinque ante annos exortum est in Gallia, studio praecipue 

cuiusdam piae humilis que virginis cui fuit nomen Tamisier, nec non mori

bus, pietate a tque ingenio conspicui presbyteri Gastonis Ludovici de Ségur 

antistitis urbani, et viri catholicis sensibus spectatissimi Philiberti Vrau; 

qui omnes ab Operis incunabulis simul cum aliquibus aliis « bona voluntate 

hominibus » strenue laborarunt ut ad Christo Iesu sub Eucharisticis velis 

latenti fidelium animos arctius obstringendos Conventuum eorundem series 

inciperet. Primo vero huiusmodi conventui, indicto iam pro quadam 

Belgii civitate et postea variis de causis Insulensi in urbe, tunc dioece

sis Cameracensis in t ra fines, a die vicesimo octavo ad tricesimum mensis 

iunii, anno MDCCCLXXIX habito, Litteris suis Decessor Noster Leo P P . X I I I 

bene dixit; et re vera Conventus eiusdem exitus non modo omnium exspe

ctationi respondit, sed etiam Operis ut i l i tatem ad homines reducendos 

ad Deum ita liquido comprobavit, ut comitatus permanentis pro Con-
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vëntibus Eucharisticis provehendis indicendisque constitutio, nulla mora 

interposita, facienda, peropportuna videretur. Verum studio continen-

t ibusque laboribus Comitatus huiusmodi ex Eucharistico Conventu Insu-

lensi primo, veluti ex grano sinapis, quod « crevit et factum est in arborem 

magnam », non modo plurimi magni Conventus Eucharistici, ubi unusquis

que omnium nat ionum fidelis congressus ardoris erga Sanctissimam Eucha

rist iam multis modis excitati et continue increscentis testimonia amplis

sima exhibuit, propriam habuerunt originem, sed satis haud sero quasi 

via, praeparatio, munimen a tque auxilium maioribus, minores quoque 

Eucharistici Conventus unius ' nationis, dioecesis ac regionis nat i sunt, 

in amoris vero erga Eegem Pacis magnitudine ac manifestatione maio

ribus pares. Brevi autem placet Nobis in memoriam aliqua revocare 

nomina urbium, quae veluti stationes in via t a m salutaris Operis pro

gressus a tque iter demonstrant , a conventu Avenione anno MDCCCLXXXII 

habito ad. sollemnia hac Alma in Urbe Nostra, vicesimi sexti Eucharistici 

Coetus internationalis occasione, anno MDCCCCXXII, peracta, tum Leodien

sis civitas vel Friburgensis, Tolosana, Parisiensis, Antuerpiensis a n t i q u a 

rum Conventuum internationalium sedes, t um ceterae urbes, sive Hiero

solymitana sive Lourdensis, vel Namurcensis, vel Coloniensis, Mariano

politana, Vindobonensis a tque aliae omnes, quae fere quinquaginta per 

annos intra Europae et Americae nat ionum fines in Redemptoris Nostri 

Iesu Christi sub Eucharistiae velis delitescentis tr iumpho affuerunt. Quod 

autem saepe Nos nec uno nomine laudavimus de more Decessorum Nostro

rum, qui etiam aliquando spiritualibus indulgentiarum donis Conventus 

eosdem decorarunt, sicut Leo P P . X I I I per Litteras Monumenta pie

tatis pro Conventu t an tum Urbevetano mense iulii anno MDCCCXCVI 

Piscatoris annulo obsignatas, et Pius P P . X per similes Litteras aposto

licas Cum Nobis nihil, die x x v i n mensis februarii anno MDCCCCV datas 

pro Conventibus Eucharisticis universis. Nil ergo mirum si, miserrimis hisce 

temporibus, ad religionem christifidelium ac pietatem augendam, atque 

eorumdem studium et in ipsos Coetus conveniendi desiderium excitan

dum, Nos quoque, Apostolica providentia, sacris Ecclesiae thesauris, nec 

non peculiaribus privilegiis a tque indultis Eucharisticos Conventus hone

stare censuimus. Quapropter, motu proprio a tque ex certa scientia ac 

matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, 

praesentium Lit terarum vi, perpetuumque in modum, omnibus ac sin

gulis christifidelibus, qui, in loco cuiuscumque Conventus Eucharistici 

internationalis, vel etiam unius nationis, aut regionis, aut dioecesis, vere 

poenitentes et confessi ac sacra Communione refecti, ecclesiam quamlibet 

vel publicum sacellum ipsius loci, Conventu eodem durante, devote visi-
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taverint , ibique pro christianorum principum concordia, haeresum exstir

patione, peccatorum conversione ac Sanctae Matris Ecclesiae exaltatione, 

i temque secundum, mentem, Nostram, pias ad Deum preces effuderint; 

sollemni Eucharistiae pompae, quae, dimisso Conventu, publice duci solet,